- 1 -

2024年３月７日

各 位

会 社 名  大王製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 若林 賴房

（コード番号 3880 東証プライム市場）

問合せ先  取締役 常務執行役員

総務人事本部長 田中 幸広

（TEL.03-6856-7503）

代表取締役の異動およびその他役員等の異動に関するお知らせ

当社は、2024年３月７日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年６月26日付 代表取締役の異動、第113回定

時株主総会で選任する取締役・監査役候補者および執行役員の異動ならびに2024年４月１日付 取締役・部門長・子会社代

表者の異動について決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2024年６月26日付）

 １）異動の理由

   当社グループの更なる成長と経営・収益基盤の強化を図るものです。

 ２）新任代表取締役候補

新役職 氏 名 現役職

代表取締役副社長

副社長執行役員

コーポレート部門 人事本部管掌

兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 コーポレート部門 総務本部長

兼 サステナビリティ推進本部長

山﨑
やまさき

 浩史
ひろし

取締役

常務執行役員

資源購買本部長

兼 コーポレート部門 サステナビリティ

推進本部長

３）新任代表取締役の略歴

   別紙１－１の通りです。

 ４）退任予定代表取締役

新役職 氏 名 現役職

顧問（非常勤）
岡崎
おかざき

 邦弘
くにひろ

代表取締役副社長

副社長執行役員

営業管掌

兼 グローバルロジスティクス本部担当

- 2 -

２．取締役候補者（2024年６月26日付）

１）重任取締役候補

新役職 氏 名 現役職

代表取締役社長

社長執行役員

若林
わかばやし

 賴房
よりふさ

代表取締役社長

社長執行役員

 ホーム＆パーソナルケア部門管掌

代表取締役副社長

副社長執行役員

コーポレート部門 人事本部管掌

兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 コーポレート部門 総務本部長

兼 サステナビリティ推進本部長

山﨑
やまさき

 浩史
ひろし

取締役

常務執行役員

資源購買本部長

兼 コーポレート部門 サステナビリティ

推進本部長

取締役

常務執行役員

紙・板紙部門 紙・板紙事業部長

兼 コーポレート部門 ＩＴ企画本部担当

兼 グローバルロジスティクス本部担当

石田
いしだ

 厚
あつし

取締役

常務執行役員

紙・板紙部門 紙・板紙事業部長

兼 コーポレート部門 ＩＴ企画本部担当

取締役

常務執行役員

 ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部長

兼 海外事業部担当

藤田
ふじた

 浩幸
ひろゆき

取締役

常務執行役員

ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部長

取締役

常務執行役員

 生産部門担当 兼 生産本部長

棚橋
たなはし

 敏勝
としかつ

取締役

常務執行役員

生産部門担当 兼 生産本部長 兼 三島工場長

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 経営企画本部長 兼

経営管理本部長 兼 知的財産部担当

品川
しながわ

 舟平
しゅうへい

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 経営企画本部長 兼

経営管理本部長

社外取締役

 織田
 おだ

 直祐
なおすけ

社外取締役

社外取締役

 武井
たけい

 洋一
よういち

社外取締役

- 3 -

２）新任取締役候補

新役職 氏 名 現役職

社外取締役

 堀江
ほりえ

 誠
まこと

社外取締役

 政井
まさい

 貴子
たかこ

３）退任予定取締役

新役職 氏 名 現役職

顧問（非常勤）
岡崎
おかざき

 邦弘
くにひろ

代表取締役副社長

副社長執行役員

営業管掌

兼 グローバルロジスティクス本部担当

監査役

 田中
たなか

 幸広
ゆきひろ

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 総務人事本部長

兼 リスク・コンプライアンス担当

（退任）
平石
ひらいし

 好伸
よしのぶ

社外取締役

（退任）
尾関
おぜき

 春子
はるこ

社外取締役

３．監査役候補者（2024年６月26日付）

１）重任監査役候補

新役職 氏 名 現役職

社外監査役

 山川
やまかわ

 洋一郎
よういちろう

社外監査役

社外監査役
岡田
おかだ

 恭子
きょうこ

社外監査役

２）新任監査役候補

新役職 氏 名 現役職

監査役

 田中
たなか

 幸広
ゆきひろ

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 総務人事本部長

兼 リスク・コンプライアンス担当

社外監査役
野口
のぐち

 昌邦
よしくに

- 4 -

３）退任予定監査役

新役職 氏 名 現役職

コーポレート部門 人事本部人事部付 部長

藤井
ふじい

 博
ひろ

充
みつ

監査役

内部監査室長

有安
ありやす

 努
つとむ

監査役

（退任）
長坂
ながさか

 武見
たけみ

社外監査役

４．執行役員の異動（2024年６月26日付）

１）執行役員の異動

新役職 氏 名 現役職

常務執行役員

ホーム＆パーソナルケア部門

国内事業部ヒューマン・ファミリーケア

営業本部長

小川
おがわ

 満
みつる

上席執行役員

ホーム＆パーソナルケア部門

国内事業部ヒューマン・ファミリーケア

営業本部長

上席執行役員

 生産部門 生産本部副本部長 兼 三島工場長 尾﨑
おざき

 秀司
しゅうじ

執行役員

 生産部門 生産本部

三島工場長代理＜抄紙部門担当＞

執行役員

 資源購買本部長 白峰
しらみね

 幹郎
みきろう

執行役員

 資源購買本部副本部長

＜購買企画部、海外資源部担当＞

執行役員

 コーポレート部門 人事本部長 小島
こじま

 武士
たけし

執行役員

 コーポレート部門 総務人事本部副本部長

２）新任執行役員

新役職 氏 名 現役職

執行役員

生産部門 生産本部可児工場長 田坂
たさか

 浩明
ひろあき

生産部門 生産本部可児工場長

執行役員

 コーポレート部門 人事本部

ダイバーシティ推進部長

田邊
たなべ

 典代
のりよ

 コーポレート部門 総務人事本部

ダイバーシティ推進部長

- 5 -

５．取締役の異動（2024年４月１日付）

新役職 氏 名 現役職

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 経営企画本部長 兼

経営管理本部長 兼 知的財産部担当

品川
しながわ

 舟平
しゅうへい

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 経営企画本部長 兼

経営管理本部長

６．部門長の異動（2024年４月１日付）

新役職 氏 名 現役職

コーポレート部門 経営企画本部 副本部長 内野
うちの

 眞城
まさき

コーポレート部門 経営企画本部

経営企画部長

ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部

ヒューマン・ファミリーケア営業本部

副本部長 ＜ヘルスケア営業担当＞

浜
はま

 秀宙
ひでおき

ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部

ヒューマン・ファミリーケア営業本部

広域包括ケア営業第一部長

エリエールインターナショナル

マニュファクチャリングインドネシア

取締役副社長

兼 エリエールインターナショナル

トレーディングインドネシア 取締役副社長

栗原
くりはら

 淳
あつし

ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部

構造改革推進本部 副本部長

ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部

構造改革推進本部 副本部長

河原
かわはら

 秀行
ひでゆき

サンテル

法定執行役員マーケティング本部長

７．子会社代表者の異動（2024年４月１日付）

新役職 氏 名 現役職

㈱ＥＢＳ 代表取締役社長

神永
かみなが

 浩一
こういち

㈱ＥＢＳ 専務取締役 紙板紙営業管掌

㈱ＥＢＳ 取締役 川端
かわばた

 哲哉
てつや

㈱ＥＢＳ 代表取締役社長

以 上

- 6 -

新任代表取締役の略歴

新任代表取締役候補

新役職名      代表取締役副社長

氏名（よみがな）  山﨑 浩史（やまさき ひろし）

生年月日      １９６２年３月１０日（６２才）

略 歴       １９８４年 ４月 当社入社

          ２０１２年 ６月 当社執行役員 生産本部三島工場長代理

          ２０１３年 ６月 当社取締役 資源・資材本部長

          ２０１６年 ７月 当社取締役 資源・資材購買本部長

          ２０１７年 ５月 当社取締役 生産本部副本部長 兼 三島工場長

          ２０１９年 ４月 当社取締役 生産部門生産本部副本部長 兼 三島工場長

          ２０２１年 ４月 当社取締役 常務執行役員 生産部門担当 兼 生産本部長

          ２０２３年 ６月 当社取締役 常務執行役員 資源購買本部長 兼

コーポレート部門 サステナビリティ推進本部長 現任

所有株式数     ７，９００株

新任役員の略歴

１．新任取締役候補

新役職名      社外取締役

氏名（よみがな）  堀江 誠（ほりえ まこと）

生年月日      １９５９年３月１５日（６４才）

略 歴       １９８１年 ４月 住友商事㈱入社

          ２００３年 ４月 米国住友商事会社 ヒューストン店長 兼 鋼管部門長

          ２００９年 ４月 同社 理事 鉄鋼第三／第二本部長補佐

鉄鋼第三／第二事業企画部長

          ２０１２年 ４月 同社 執行役員 鉄鋼第三本部長

兼 住商スチール㈱ 代表取締役社長

          ２０１５年 ６月 同社 代表取締役常務執行役員 金属事業部門長

          ２０１７年 ６月 同社 専務執行役員 金属事業部門長

          ２０１９年 ６月 三井住友ファイナンス＆リース㈱ 代表取締役会長

          ２０２２年 ６月 三井住友ファイナンス＆リース㈱ 特別顧問 現任

トーヨーカネツ㈱ 特別顧問 現任

          ２０２３年 ７月 ＫＴＸ㈱ 顧問 現任

(別紙1-1)

- 7 -

新役職名      社外取締役

氏名（よみがな）  政井 貴子（まさい たかこ）

生年月日      １９６５年３月８日（５８才）

略 歴       １９８８年１１月 ノヴァ・スコシア銀行東京支店 入行

          １９８９年 ７月 トロント・ドミニオン銀行東京支店 入行

          １９９８年 ３月 クレディ・アグリコル・インドスエズ銀行（現クレディ

アグリコル・ＣＩＢ）東京支店 金融商品営業部長

          ２００７年 ５月 ㈱新生銀行（現 ㈱ＳＢＩ新生銀行） キャピタルマーケッツ部長

          ２０１３年 ４月 同行 執行役員 市場営業本部 市場調査室長

          ２０１５年 ７月 同行 執行役員 金融市場調査部長

          ２０１６年 ６月 日本銀行 政策委員会審議委員

          ２０２１年 ７月 ＳＢＩ金融経済研究所㈱ 取締役理事長 現任

                   飛島建設㈱ 社外取締役 現任

                   Sim Kee Boon Institute for Financial Economics,

                   Advisory Board member 現任

          ２０２２年 ４月 実践女子大学客員教授 現任

２．新任監査役候補

新役職名      監査役

氏名（よみがな）  田中 幸広（たなか ゆきひろ）

生年月日      １９５７年５月１５日（６７才）

略 歴       １９８０年 ４月 当社入社

     ２００６年 ６月 当社取締役 人事部長 兼 東京本社総務部担当

     ２０１０年 ４月 当社取締役 出版用紙営業本部長

          ２０１３年 ４月 当社九州支店長

          ２０１５年 ６月 当社執行役員 総務本部長

          ２０１７年 ５月 当社執行役員 経営企画本部長

          ２０１７年 ６月 当社取締役 経営企画本部長 兼 安全環境統括部担当

          ２０１９年 ４月 当社取締役 コーポレート部門 経営企画本部長

          ２０２１年 ４月 当社取締役 常務執行役員 コーポレート部門 経営企画本部長

          ２０２１年 ６月 当社取締役 常務執行役員 コーポレート部門 総務人事本部長

          ２０２３年 ６月 当社取締役 常務執行役員 コーポレート部門 総務人事本部長

兼 リスク・コンプライアンス担当（現任）

新役職名      社外監査役

氏名（よみがな）  野口 昌邦（のぐち よしくに）

生年月日      １９６６年１０月１０日（５７才）

略 歴       １９９０年１０月 英和監査法人（現 有限責任 あずさ監査法人）入社

          １９９７年 ４月 公認会計士登録

          ２００５年 ６月 有限責任 あずさ監査法人 パートナー 就任

          ２０２３年 ９月 野口公認会計士事務所 設立

(別紙1-2)

- 8 -

2024年６月26日定時株主総会後の役員体制（予定）

 １．取締役・監査役

代表取締役社長

社長執行役員

若林 賴房

代表取締役副社長

副社長執行役員

山﨑 浩史 コーポレート部門 人事本部管掌 兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 総務本部長 兼 サステナビリティ推進本部長

取締役

常務執行役員

石田 厚 紙・板紙部門 紙・板紙事業部長

兼 コーポレート部門 ＩＴ企画本部担当

兼 グローバルロジスティクス本部担当

取締役

常務執行役員

藤田 浩幸 ホーム＆パーソナルケア部門 国内事業部長 兼 海外事業部担当

取締役

常務執行役員

棚橋 敏勝 生産部門担当 兼 生産本部長

取締役

常務執行役員

品川 舟平 コーポレート部門 経営企画本部長 兼 経営管理本部長

兼 知的財産部担当

社外取締役 織田 直祐

社外取締役 武井 洋一

社外取締役 堀江 誠

社外取締役 政井 貴子

監査役 田中 幸広

社外監査役 山川 洋一郎

社外監査役 岡田 恭子

社外監査役 野口 昌邦

(別紙2-1)

- 9 -

２．執行役員

常務執行役員 設楽 裕之 サンテル 取締役会長

常務執行役員 山上 俊樹 エリエールインターナショナルターキー 代表取締役社長

常務執行役員 溝渕 博士 ホーム＆パーソナルケア部門 商品開発本部長

兼 マーケティング本部担当

常務執行役員 柏原 隆久 大王(南通)生活用品有限公司 董事長 総経理

常務執行役員 小川 満 ホーム＆パーソナルケア部門

国内事業部ヒューマン・ファミリーケア営業本部長

上席執行役員 尾﨑 秀司 生産部門 生産本部副本部長 兼 三島工場長

上席執行役員 玉城 道彦 生産部門 生産本部新素材研究開発室長

上席執行役員 斎藤 真 ホーム＆パーソナルケア部門 海外事業部長 兼 海外事業推進本部長

上席執行役員 久米 幸夫 大王（南通）生活用品有限公司 董事 副総経理

執行役員 白峰 幹郎 資源購買本部長

執行役員 井川 準一 コーポレート部門 サステナビリティ推進本部副本部長

執行役員 矢野 彰久 生産部門 生産本部三島工場長代理

＜ユーティリティ部門担当＞

執行役員 竹島 雅彦 エリエールインターナショナルタイランド

代表取締役社長

執行役員 藤井 喜継 紙・板紙部門 紙・板紙事業部新聞用紙営業本部長

執行役員 長岡 明男 大王パッケージ㈱ 代表取締役社長

執行役員 増田 明央 生産部門 生産本部四国業務部長

執行役員 小島 武士 コーポレート部門 人事本部長

執行役員 田上 一義 グローバルロジスティクス本部長

執行役員 田坂 浩明 生産部門 生産本部可児工場長

執行役員 田邊 典代 コーポレート部門 人事本部ダイバーシティ推進部長

(別紙2-2)